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Jak każdego roku społeczność
szkolna pozytywnie odpowiedziała
na zaproszenie TOWARZYSTWA
NASZ DOM i uzbierała całkiem
sporą górę groszy. Groszy, które
pojedynczo niewiele znaczą, ale
zebrane wśród wielu wrażliwych
ludzi zamieniają się w dużą kwotę.
W tym roku zebrano 11 kartonów
pieniędzy. W koordynowaniu akcją
opiekunkę Samorządu Uczniow-
skiego - Sylwię Walenciak wspie-
rała Alicja Bączyk, która zbierała
pieniądze od skarbników klaso-
wych oraz przygotowała dokumen-
tację akcji i paczki do wysyłki.
Zebrane pieniądze w ferie skrupu-
latnie policzyły i zważyły chętne
wolontariuszki: Alicja Bączyk, We-
ronika Barczyk, Małgorzata Bierna-
cik, Zuzanna Burdzicka, Zofia
Homska, Lena Kaczmarek, Ale-
ksandra Maćkowiak, Maja Nędza,
Ewa Nowaczyk, Marta Walenciak,
Nina Żalik. Wychowawcom, rodzi-
com oraz zaangażowanym
uczniom serdecznie dziękujemy za
pomoc. Zebraliśmy 51091 monet,
co dało 1625,88 zł.

Przed feriami Samorząd
Uczniowski zakończył realizację
projektu zaproponowanego człon-
kom Klubu Szkół UNICEF. Celem
projektu "Pomóżmy dzieciom z
Syrii przetrwać zimę" było pokaza-
nie, jak wojna wpływa na życie
dziecka, kształtowanie wśród dzieci
i młodzieży postawy zaangażowa-
nia społecznego oraz zebranie
środków finansowych na zapew-
nienie ciepłych ubrań i koców dla
dzieci z Syrii. Projekt podzielony był
na dwie części - edukacyjną, którą
zajęła się Marta Muszyńska z klasy
3gb oraz charytatywną, którą koor-
dynował szkolny wolontariat. Marta
przeprowadziła zajęcia w wybra-
nych klasach - IIa, IIIb, Vb i 3gb.
Wolontariat zorganizował szereg
akcji charytatywnych, dzięki którym
udało się zebrać 1000 zł, które
wpłaciliśmy na konto Stowarzysze-
nia UNICEF Polska. Pani Iwona
Fiebich przekazała Samorządowi
Uczniowskiemu pieniądze uzys-
kane ze szkolnej zbiórki baterii. Na
szczególne uznanie zasługuje po-
stawa Kamila Wojciechowskiego z
klasy 3gb, który poruszony trudną
sytuacją dzieci w Syrii przekazał
zapracowane przez siebie pienią-
dze na rzecz poszkodowanych
przez wojnę w Syrii. 

Po styczniowym spotkaniu z
cyklu "Nasza Szkoła czyta dzie-
ciom", na którym to sami trzecio-
klasiści prezentowali przygotowane
w domu fragmenty książki Marcina
Pałasza "Sposób na Elfa", przy-
szedł czas na zaproszenie kolej-
nego gościa. Po feriach, 26 lutego,
odwiedziła uczniów klasy III b Pat-

rycja Serafinowska, która przeczy-
tała dzieciom fragment książki Elż-
biety Zubrzyckiej "Maruder i
Pogódek na wakacjach". Opowieść
o dwóch chłopcach, którzy wraz z
rodzicami wyjechali na pełne przy-
gód ferie, pokazała, że to, czy jes-
teśmy szczęśliwi, czy
nieszczęśliwi, w dużym stopniu za-
leży od nas samych i od naszego
sposobu myślenia. Dzieci podzię-
kowały mamie Pawła za dobrą za-
bawę podczas słuchania.

28 lutego w Gminnym Ośrodku
Kultury w Lipnie odbyły się Mist-
rzostwa Powiatu Leszczyńskiego w
Warcabach Klasycznych. Naszą
Szkołę reprezentowali: Kinga Cie-
ślak, Kinga Borowska i Adam
Kasztelan z kl. IIa, Nikola Picz z kl.
IIIc, Michał Gimziński z kl. IIIa, Bar-
tosz Matysiak z kl. Ia, i Martyna
Bortlisz z kl.Vb i Katarzyna Jar-
czewska, Mateusz Matysiak, Łu-
kasz Szyrmer i Jędrzej Runowicz z
kl. VIIa. Drużyna wywalczyła I
miejsce. W klasyfikacji indywidual-
nej najlepiej wypadli: Wiktoria Gaw-
ron - I miejsce, Martyna Bortlisz - II
m. i Mateusz Matysiak - IV m. Oni
wkrótce pojadą do Poznania na
finał wojewódzki. 

Podczas ferii zimowych w
Szkole odbywały się kilkugodzinne
zajęcia. W pierwszym tygodniu
klasy IVc i IVa z wychowawczy-
niami pojechały na kręgle, a w sali
gimnastycznej odbywały się zaję-
cia sportowe z tenisa stołowego i
gier zespołowych. W drugim tygod-
niu oprócz zajęć sportowych i kom-
puterowych grupa dzieci objętych
opieką świetlicy środowiskowej wy-
jechała do kina, uczestniczyła w
zajęciach filmowych, kulinarnych i
zabawach rekreacyjnych.

W Zespole Szkół Odzieżowych
im. Wł. Reymonta w Poznaniu
odbył się I etap X edycji Woje-
wódzkiego Konkursu Wiedzy o Re-
gionie "Moja Wielkopolska".
Konkurs skierowany jest do gim-
nazjalistów z całej Wielkopolski.

Test pozwolił wyłonić najlepszą
dwudziestkę, która zakwalifikowała
się do udziału w finale i warszta-
tach, które odbędą się 12 - 13
kwietnia br. w Ośrodku Edukacji
Przyrodniczej w Lądzie. Naszą
Szkołę reprezentowali w tym roku:
Paulina Kosmalska, Weronika Mi-
kołajczak i Wojciech Fischer. Do
etapu finałowego zakwalifikowali
się Weronika i Wojtek. Weronika
uzyskała najwięcej punktów ze
wszystkich uczestników. Gimnazja-
liści pracują z Elizą Kosmalską.

W Zespole Szkół Rolniczo - Bu-
dowanych w Lesznie odbył się 24.
etap rejonowy Konkursu Wiedzy
Religijnej dla klas VII i gimnazjal-
nych. W sobotnim konkursie brało
udział 40 uczniów z 12 dekanatów
województwa wielkopolskiego.
Naszą Szkołę reprezentowali:
Krystian Konkiewicz z kl. 3gb, Ka-
tarzyna Jarczewska i Maja Nędza z
klasy VIIa. Uczestnicy musieli za-
poznać się z niełatwymi dokumen-
tami Katechizmu Kościoła
Katolickiego, Ewangelią wg św. Łu-
kasza oraz historią Katedry w Poz-
naniu. Do etapu diecezjalnego
zakwalifikowało się czterech
uczniów Zapewne Krystian, Kata-
rzyna i Maja mogliby podzielić się
sporą wiedzą przy oprowadzaniu
swoich rówieśników po poznańskiej
katedrze. Opiekę merytoryczną
nad uczniami sprawowała Sylwia
Walenciak.

Przez dwa tygodnie w klasie IIa
był realizowany projekt pod hasłem
"SPORT TO ZDROWIE". Jego
celem było zachęcenie uczniów do
dbania o zdrowie i sprawność fi-
zyczną oraz do aktywnego spędza-
nia wolnego czasu. Pierwszy etap
polegał na zapoznaniu się z różno-
rodnością dyscyplin sportowych,
wyszukaniu o nich ciekawych infor-
macji. Następnie postanowiono
zorganizować zawody sportowe,
na które w ramach zajęć wychowa-
nia fizycznego zaproszono klasę Ia.
Uczniowie klasy IIa samodzielnie

zaprojektowali tor przeszkód, wy-
konali dyplomy i medale. Zawody
odbyły się w małej sali gimnastycz-
nej. Emocji było co nie miara.
Wszyscy uczniowie klasy Ia zado-
woleni i radośni powrócili z meda-
lami i dyplomami do klasy, a klasa
IIa udowodniła, że współzawodnic-
two sportowe dzieci ma istotne zna-
czenie dla upowszechniania
prozdrowotnej aktywności fizycz-
nej. Wychowawczynią klasy IIa jest
Agnieszka Andrzejewska-Śmiej-
czak.

13 marca uczniowie klas trze-
cich gimnazjalnych pod opieką Te-
resy Rosińskiej udali się do Urzędu
Miasta i Gminy w Osiecznej. Mieli
okazję dowiedzieć się wielu cieka-
wych rzeczy o funkcjonowaniu tej
instytucji. Sekretarz Sławomir Kos-
malski zaprowadził ich do kolejnych
biur, dzięki czemu poznali wydziały
i stanowiska pracy w Urzędzie.
Młodzież miała również okazję po-
rozmawiać z Burmistrzem Stanisła-
wem Glapiakiem i zadać pytania na
temat Gminy Osieczna. Wszyscy
uczniowie dostali upominki m. in:
pendrive oraz maskotki z logo na-
szej Gminy. Na koniec Burmistrz
zorganizował minikonkurs dla chęt-
nych uczniów, w którym nagrodami
były książki o okolicy. 

13 marca komisja konkursowa
składająca się z przedstawicieli Ze-
społu Parków Krajobrazowych Wo-
jewództwa Wielkopolskiego oceniła
prace nadesłane na konkurs pla-
styczny "Moja kartka świąteczna -
Wielkanoc 2018". W konkursie
uczestniczyły dzieci, młodzież i do-
rośli z województwa wielkopol-
skiego. Nadesłano łącznie 147
kartek świątecznych ręcznie wyko-
nanych z surowców wtórnych. Ko-
misja wyłoniła 8 laureatów
konkursu oraz przyznała 17 wyróż-
nień. Dwie uczennice naszej
Szkoły zdobyły wyróżnienia. Są to
Katarzyna Jarczewska i Weronika
Barczyk, obie z klasy 7a. 

13 marca 2018 r. w sali sesyjnej
UMiG odbyło się podsumowanie
konkursu plastycznego organizo-
wanego przez Towarzystwo Ziemi
Osieckiej "Osieczna na ścianie".
Laureatką tego konkursu została
Amelia Wieczorek z VI a. Jury przy-
znało także wyróżnienia Julii Galon
i Alicji Wąsiak z 2gc, Pawłowi
Szczepaniakowi z VI a oraz naszej
nauczycielce, Elizie Kosmalskiej.

14 marca wolontariusze: Wero-
nika Barczyk, Natalia Bartosik, We-
ronika Bojek, Alicja Bączyk,
Katarzyna Jarczewska, Zofia
Homska, Zuzanna Pietrowska, Łu-
kasz Szyrmer, Amelia Wieczorek i
Amelia Wiler zważyli zbierane od
kilku miesięcy plastikowe nakrętki.
Jak zawsze okazało się, że spo-
łeczność naszej Szkoły i Przed-
szkola jest pozytywnie "zakręcona"
na pomaganie. Dla Lilianki zebra-
liśmy 40 worków nakrętek. Na-
stępna zbiórka już w czerwcu.

Zespół Szkół w Kąkolewie


